
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE ADITAMENTO .....................................................01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

EXTRATO DE ADITAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 
2018-042 – TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018. A Prefeitura 
Municipal de Buriti/MA torna público o 1º Termo de 
Prorrogação ao Contrato n.º 2018-042. Contratante: Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, CNPJ: 
06.117.071/0001-55, Contratado: TEIXEIRA, BARROS, 
FERNANDES & BORGNETH ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
CNPJ: 08.989.489/0001-88. Objeto do Aditamento: prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2019, 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
Cláusula Quarta, item 4.1 do Contrato inicial. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS ADVOCATICIOS, CONSULTORIA TECNICA E 
ASSESSORIA JURIDICA DE INTERESSE DO MUNICIPIO 
DE BURITI/MA. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2019. 
Buriti-MA, 15 de Março de 2019. Genilson Gouveia Silva 
Secretário Municipal de Administração e Finanças.

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 
2018-040 PREGÃO PRESENCIAL 021/2018. A Prefeitura 
Municipal de Buriti/MA torna público o 1º Termo de 
Prorrogação ao Contrato n.º PP 2018/040. Contratante: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, CNPJ: 
06.117.071/0001-55, Contratado: CONTREINA 
CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA, 
CNPJ: 12.378.206/0001-39. Objeto do Aditamento: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, nos 
termos do art 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, Cláusula 
Quinta do Contrato Inicial, referente a CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE SISTEMA 
DE CONTABILIDADE, SISTEMA INTEGRADO DE 
PESSOAL, SISTEMA DE PROTOCOLOS  DE INTERESSE 
DO MUNICÍPIO DE BURITI/MA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Buriti-MA, 13 de Março de 2019.  Genilson Gouveia Silva 
Secretário Municipal de Administração e Finanças.

EDIÇÃO 310  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA 18 DE MARÇO DE 2019 PAG 01/01

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

http://www.lagoverde.ma.gov.br/
USER
Retângulo




